PAGE
- 2 -

[image: image1.jpg]

П Р И К А З

от 03.02.2014

                                       № 349/01-06
г. Воронеж
 О закреплении  территорий  за  муниципальными

 бюджетными общеобразовательными учреждениями

городского округа город Воронеж

В соответствии с полномочиями  органов местного самоуправления   муниципальных районов и городских округов в сфере образования, определенных ст. 9  Федерального  закона  от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления  Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 г. № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10  «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям организации обучения в общеобразовательных учреждениях» и приказа      Министерства образования и науки Российской Федерации  от 15 февраля 2012 г. N 107  «Об утверждении Порядка приема граждан  в общеобразовательные учреждения»,  а также в целях соблюдения  прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений
  приказываю:
1. Закрепить территории за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями городского округа  город Воронеж согласно приложению.
2. Признать утратившими   силу:
· приказ управления   образования от 28.01.2013г. № 352/01-04 «О закреплении территорий  за  муниципальными бюджетными общеобразовательными  учреждениями городского округа город Воронеж»,

·  приказ управления    образования от 25.04.2013г.№ 1014/01-04а «О  внесении дополнений  и  изменений в приказ управления образования от 28.01.2013г. № 352/01-04».
3. Начальникам отделов образования районов:
3.1. Обеспечить  информирование граждан  городского округа город Воронеж о закрепленных территориях за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями соответствующего района  с использованием различных средств информации.

3.2. Поручить директорам  подведомственных муниципальных бюджетных  общеобразовательных учреждений  осуществлять прием  обучающихся с учетом их проживания на закрепленной  территории.

3.3. Предоставлять информацию в управление  образования городского округа город Воронеж об изменении закрепленной территории за общеобразовательными учреждениями в течение 10  дней со дня изменения.

4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
    Приложение:  22  листа

  И.о. руководителя                                                                                                С.С. Долгих
     Роженко Т.П.

     228-32-26
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ